
Contacto

Teléfono 988600221
Fax 988228914
Correo Electrónico contratacion@chminosil.es

Dirección Postal

Curros Enríquez, 4
(32071) Ourense España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 63/24/SG/PAS/SU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 18:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Miño-Sil
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chminosil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=suefLCXCFKs%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario corporativo y complementos para el personal de la CHMS,
O.A. (2024-2025). Por lotes

Suministrar vestuario corporativo y complementos para el personal de la CHMS, O.A. (2024-2025). Por lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 125.465 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 151.812,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.465 EUR.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

http://www.chminosil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=suefLCXCFKs%3D


Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Uniformidad básica de guardería fluvial

Uniformidad básica de guardería fluvialDescripción 
Valor estimado del contrato 41.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.803,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.160 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

KEY MATERIALS,S.L.
NIF B95691382
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MUELLE DE ARRILUCE,S/N, LOCAL A 3
(48992) GETXO España

Contacto

Teléfono +34 653016822
Correo Electrónico ana@diamir.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.342,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.343,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato M1.943.034/9V11. L1
Fecha de Formalización 12/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/08/2024

Motivación

Motivación Por Resolución de la CHMS, O.A., se adjudica el expediente de "Suministro de vestuario corporativo y
complementos para el personal de la CHMS, O.A. (2024 2025). Lotes 1 Uniformidad básica de guardería fluvial.", a la
empresa “KEY MATERIALS, S.L.”, por presentar la única y mejor oferta relación calidad-precio y no se ha calificado como
anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024



Precio de la oferta más baja 33.342,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.342,05 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Complementos guardería fluvial

Complementos guardería fluvialDescripción 
Valor estimado del contrato 6.240 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.550,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.240 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

KEY MATERIALS,S.L.
NIF B95691382
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MUELLE DE ARRILUCE,S/N, LOCAL A 3
(48992) GETXO España

Contacto

Teléfono +34 653016822
Correo Electrónico ana@diamir.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.189,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.069,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato M1.943.034/9V11. L2
Fecha de Formalización 12/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/08/2024

Motivación

Motivación Por Resolución de la CHMS, O.A., se adjudica el expediente de "Suministro de vestuario corporativo y
complementos para el personal de la CHMS, O.A. (2024-2025). Lotes 2 Complementos guardería fluvial.", a la empresa
“KEY MATERIALS, S.L.”, por presentar la única y mejor oferta relación calidad-precio y no se ha calificado como



Precio de la oferta más baja 4.189,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.189,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Vestuario para personal que realiza tareas de campo y visitas a obra.

Vestuario para personal que realiza tareas de campo y visitas a obra.Descripción 
Valor estimado del contrato 50.830 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.504,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.830 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

KEY MATERIALS,S.L.
NIF B95691382
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MUELLE DE ARRILUCE,S/N, LOCAL A 3
(48992) GETXO España

Contacto

Teléfono +34 653016822
Correo Electrónico ana@diamir.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.035,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.653,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato M1.943.034/9V11. L3
Fecha de Formalización 12/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/08/2024

Motivación

Motivación Por Resolución de la CHMS, se adjudica el expediente de Suministro de vestuario corporativo y complementos



Precio de la oferta más baja 41.035,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.035,73 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

para el personal de la CHMS, O.A. (2024 2025). Lote 3 Vestuario para personal que realiza tareas de campo y visitas a
obra" a la empresa “KEY MATERIALS, S.L.”, por presentar la única y mejor oferta relación calidad-precio y no haberse
calificado como anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Vestuario personal de mantenimiento

Vestuario personal de mantenimientoDescripción 
Valor estimado del contrato 11.835 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.320,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.835 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

KEY MATERIALS,S.L.
NIF B95691382
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MUELLE DE ARRILUCE,S/N, LOCAL A 3
(48992) GETXO España

Contacto

Teléfono +34 653016822
Correo Electrónico ana@diamir.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.549,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.555,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato M1.943.034/9V11. L4
Fecha de Formalización 12/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/08/2024



Precio de la oferta más baja 9.549,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.549,81 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación

Motivación Por Resolución de la CHMS, se adjudica el expediente de Suministro de vestuario corporativo y complementos
para el personal de la CHMS, O.A. (2024 2025). Lote 4 Vestuario personal de mantenimiento" a la empresa “KEY
MATERIALS, S.L.”, por presentar la única y mejor oferta relación calidad-precio y no haberse calificado como
anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, con varios criterios de adjudicación, objetivos evaluables de forma automática.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6pcY4iQDJzjL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OTROS CRITERIOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000013976734 |  2024-000878099 | Mon, 12 Aug 2024 18:03:48:894 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148670349449142094492160469392249326643 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6pcY4iQDJzjL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

